平成２９年７月３日

保護者 様

鹿嶋市立鹿島中学校長 木滝 道章

緊急時引き渡し訓練について

盛夏の候，保護者の皆様には，ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また，日頃より本校の教

育活動にご理解とご協力をいただきまして感謝申し上げます。

さて，今後の様々な緊急時に対し，保護者に安全に，そして確実に生徒達を引き渡すことの必要性から

「緊急時引き渡し避難訓練」を実施することにいたしました。

つきましては，下記の通路を通り誘導者の指示に従い訓練にご参加くださいますようお願いいたします。

＜通路案内図＞

        避難場所  校庭（第１避難場所）

テ ニ ス コ ー ト

国

道

124

号

線

              ◎本部 学校長
           各学年主任
 前 3E3D3C3B3A 1A1B1C1D1E 2A2B2C2D2E

  後

     引き渡し場所

   出口

                       入口
          生徒出口

○ 引渡時間 15 時 50 分～16 時 20 分

引き渡し人の来ない生徒は,最後に下校する。
当日，自転車で登校した生徒は，引き渡し後，自転車で下校可能です。

○ 当日，15 時 50 分に訓練メールを送信します。未登録の方は，配信登録をお願いします。
また，登録済みの方でメール配信されなかった場合は，サポート窓口に問いお問い合わせくださ

い。

ｅメッセージサポート窓口（０１２０－４７－３７１２ 平日午前９時～午後５時まで）

※ 注意 職員駐車場・図書館駐車場は使わないでください。

メール配信や電話による連絡が滞った場合，以下の基準で判断する。

(1) 学校を含む地域の震度が６以上のとき

  保護者引き渡しとし，生徒は学校に待機させます。この場合，時間がかかっても保護者が引き取り

に来るまでは，生徒を学校で保護します。

(2) 学校を含む地域が震度５以下のとき

  被害状況に応じて判断します。震度５未満の場合は，原則として通常下校とします。

体 育 館

迎

車

駐

車

場

迎

車

駐

車

場

校  舎

特 別 棟
武道館

自転車

置き場

路
上
駐
車
禁
止

職員駐車場

図書館駐車場

迎

車

駐

車

場

野球場